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ZADEVA: Dobesedni zapisnik 1. seje Mestnega sveta Mestne občine Kranj, ki je bila v četrtek,  

                 dne 22.12.2022 ob 16.00 uri v sejni dvorani številka 16 stavbe Mestne občine Kranj.  

 

 

SONJA MAŠIĆ (predsedujoča) 

Pričenjam prvo, konstitutivno sejo Mestnega sveta Mestne občine Kranj. Pozdravljam vsem navzoče in čestitam 

novoizvoljenim svetnicam in svetnikom ter županu k izvolitvi. Za današnjo sejo se je opravičil Tomaž Ogris, tako 

da bomo danes še nekompletni. Na vsaki seji boste zaradi določil zakona o javnih financah, ki zahteva za vsako 

izplačilo dokazilo, dobili v podpis listo prisotnosti. Na mizo vam je za dobrodošlico in začetek mandat priložen 

kranjski zbornik in skromno darilo Mestne občine Kranj. Tisti svetniki, ki niste bili v prejšnjem mandatu in tisti, 

ki niste imeli računalnikov, ste na mizo prejeli v uporabo tudi nov osebni računalnik z naloženimi programi za 

čas opravljanja vaše funkcije, to je do konca mandata. Prosimo, podpišete reverze in jih pustite na mizi, v 

kolikor to niste storili že pred vstopom v dvorano. Prešla bi na navodila za glasovanje, ki so tudi dana na mizo, in 

sicer gre takole. Ob ugotavljanju prisotnosti svetniki, ko zasveti lučka, pritisnejo na gumb prisotnost, to je pod 

številko 1, ob glasovanju, ko zasveti lučka, pritisnite ponovno prisotnost 1, nato eno izmed tipk za je pod 

številko 2, proti pod številko 3 ali ni glasoval pod številko 4. Če svetnik ob ugotavljanju prisotnosti ne pritisne 

gumba prisotnost pod številko 1, ne more glasovati. Izidi glasovanja so vidni na monitorjih na sredini omizja v 

dvorani. Dnevni red naše današnje seje določa že poslovnik mestnega sveta, zato se o njem ne glasuje ni ne 

razpravlja. Prehajam na točke. Prva točka. Ugotovitev števila navzočih novoizvoljenih svetnikov in svetnic, 

drugič poročilo volilne komisije mestne občine Kranj, tretjič, imenovanje komisije za potrditev mandatov članov 

mestnega sveta. In ugotovitev izvolitve župana. Četrtič, poročilo komisije za potrditev mandatov članov 

mestnega sveta in ugotovitev izvolitve župana, petič potrditev mandata svetnikov in svetnic in ugotovitev o 

izvolitvi župana. Šestič, slovesna prisega župana in njegov pozdravni nagovor in sedmič, imenovanje komisije za 

mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. Prehajam na prvo točko dnevnega reda: ugotovitev števila navzočih 

novoizvoljenih svetnikov in svetnic. Pozivam novoizvoljene svetnike in svetnice, da s pritiskom na gumb 

prisotnost priglasijo svojo navzočnost. Ugotavljam, da je prisotnih 32 svetnikov in svetnic. Odstotni so štirje. 

Aja, tamle sem prebrala. Odstotni štirje. Hvala. Bi nas bilo 36. Od viška glava ne boli, kajne? Prehajamo na 

naslednjo točko. To se pravi, da je svet sklepčen. Prehajamo na točko dve. Gradivo za to točko ste svetniki in 

svetnice prejeli s sklicem seje. Uvodno poročilo bo podala gospa Polona Kukovec, predsednica občinske volilne 

komisije Mestne občine Kranj, zato ji predajam besedo.  

 

POLONA KUKOVEC (predsednica občinske volilne komisije) 

Lepo pozdravljeni. Redne volitve 20. novembra letos za župana Mestne občine Kranj, članov občinskega sveta 

ter volitve v svete krajevne skupnosti so potekale brez zapletov. Prat tako drugi krog za župana 4. decembra 

letos. Za župana je kandidiralo šest kandidatov. V prvem krogu sta največ glasov prejela Matjaž Rakovec ter Ivo 

Bajec. V drugem krogu pa kandidat Matjaž Rakovec. V prvem krogu je bila volilna udeležba 42,24 procentna, v 

drugem krogu pa 28,91 procentna. Skupaj z drugim krogom za volitve župana 4. Decembra letos sta potekala 

tudi dva svetovalna referendum na območju štirih krajevnih skupnostih. Na obeh se je velika večina volivcev in 

volivk  izrekla za referendumska vprašanja. Zaradi premalo ali pa sploh nobenega kandidata je občinska volilna 

komisija razpisala naknadne volitve v svete osmih krajevnih skupnosti. Te volitve bodo 22. januarja prihodnje 
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leto. Podrobnejše informacije se nahajajo v poročilu, tako da bi jaz na tem mestu predala besedo nazaj 

predsedujoči. Hvala lepa.  

 

SONJA MAŠIĆ (predsedujoča) 

Hvala. Dajem poročilo v razpravo. Razprave ni, zato dajem na glasovanje naslednji sklep. Mestni svet Mestne 

občine Kranj se je seznanil s poročilom o izidu rednih volitev članov občinskega sveta Mestne občine Kranj z dne 

23.11.2022, poročilo o izidu rednih volitev župana Mestne občine Kranj z dne 23.11.2022 in poročilom o izidu 

drugega kroga rednih volitev župana Mestne občine Kranj z dne 7.12.2022. Najprej ugotavljam prisotnost. 

Prisotnih je 32 članov in članic mestnega sveta. Prosim, da glasujete. Ponavljamo. Najprej pritisnete enko in 

potem pritisnete dvojko, če ste za oziroma vse ostale številke, če imate kaj proti. Navodila imate, če niste prej 

slišali. Lahko ponavljamo. Glasujmo. Niste mogli glasovati ali kaj?  

 

SONJA MAŠIĆ (predsedujoča) 

Pravi, da niso glasovali.  

 

SONJA MAŠIĆ (predsedujoča) 

Aha, v redu. Pravi, da niso glasovali. Ponavljamo glasovanje. Tako bo najboljše. Ste vsi glasovali? V redu. Hvala. 

Prisotnih je 32 oseb. Za je 29, proti 0. Glasovali niso trije. Sklep je sprejet. Prehajamo na tretjo točko dnevnega 

reda, imenovanje komisije za potrditev mandatov članov mestnega sveta in ugotovitev izvolitve župana. Po 

dogovoru na sestanku s prvoizvoljenimi svetniki iz kandidatnih list je vložen predlog za imenovanje komisije za 

potrditev mandatov v naslednji sestavi. Manja Zorko, predsednica, magister Maj Fritz, član in Ivo Bajec, član. 

Tako da je bil prejet ta predlog in odpiram razpravo. Razprave ni. Zaključujem razpravo. Ugotavljam prisotnost. 

Prisotnih je 31 članov in članic sveta. Na glasovanje dajem naslednji sklep: imenuje se komisija v potrditev 

mandatov v naslednji sestavi: predsednica Manja Zorko, član magister Maj Fritz, član Ivo Bajec. Prosim glasujte. 

Ugotavljam, da je prisotnih 32 svetnic in svetnikov in sklep je sprejet. Odrejam premor ter pozivam predsednico 

komisije za potrditev mandatov, da skliče komisijo, ki se umakne v pisarno številka 19. Tam sta na voljo tudi 

računalnik in zapisničarka.  

 

/PREMOR/ 

 

SONJA MAŠIĆ (predsedujoča) 

Nadaljujemo sejo. Prehajamo na četrto točko dnevnega reda, in sicer poročilo Komisije za potrditev mandatov 

članov mestnega sveta in ugotovitev izvolitve župana. Pozivam predsednico komisije za potrditev mandatov, da 

poda poročilo o ugotovitvah komisije.  

 

MANJA ZORKO (predsednica Komisije za potrditev mandatov članov mestnega sveta) 

Ja, hvala lepa predsedujoči za besedo in en lep pozdrav vsem svetnicam in svetnikom. Komisija za potrditev 

mandatov je pregledala potrdila o izvolitvi članov. Pritožb na mandate ni prejela, zato predlaga, da se sprejme 

sklep o potrditvi mandatov članov in članic mestnega sveta ter ugotovi izvolitev gospoda Matjaža Rakovca za 

župana. Hvala lepa za besedo.  

 

SONJA MAŠIĆ (predsedujoča) 

Odpiram razpravo. Zaključujem razpravo. Ugotavljam prisotnost. Prisotnost je potrdilo 30 članov in članic sveta 

Mestne občine Kranj in dajem na glasovanje naslednji sklep: Mestni svet Mestne občine Kranj se je seznanil s 

poročilom Komisije za potrditev mandatov članov mestnega sveta in ugotovitev izvolitve župana. Prosim 

glasujmo. Prisotnih je 31, za je 31 svetnikov in svetnic Mestne občine Kranj. Sklep je sprejet in prehajamo na 

peto točko dnevnega reda, potrditev mandatov svetnikov in ugotovitev o izvolitvi župana. Glede na to, da ni 

bilo nobenih zapletov, bom dala na glasovanje najprej potrditev mandatov svetnikov in sicer naslednji sklep. 

Mestni svet Mestne občine Kranj potrdi mandat naslednjim članom in članicam Mestnega sveta mestne občine 

Kranj, izvoljenim na rednih volitvah v občinski svet, dne 20.11.2022. Ivo Bajec, Ivica Bobolinski, Jure Bohinec, 

Nada Bogataj Kržan, Ana Černe, Janez Černe, Irena Dolenc, magister Maj Fric, Sandra Gazinkovski, magister 

Branko Grims, Gordana Grobelnik, Sebastjan Gubič, Bojan Homan, Rok Igličar, Nataša Jenkole, Saša Kristan, 

Nataša Majcen, Sonja Mašič, Tomaž Ogris, Ana Pavlovski, Gašper Peterc, doktor Neven Polajnar, Matjaž 

Rakovec, Vlasta Sagadin, Nada Sredojevič, Zoran Stevanovič, Mina Šmid, Jure Šprajc, doktor Andreja Valič Zver, 



Boris Vehovec, magister Igor Velov, Mitar Vujinović in Manja Zorko. Ugotavljam prisotnost. Prisotnih je 32 

članic in članov sveta, dajem na glasovanje. Ugotavljam, da je sklep sprejet, soglasno in nam vsem skupaj 

čestitam. Prehajamo na ugotovitev o izvolitvi župana. Odpiram razpravo. Razprave ni. Zaključujem razpravo in 

dajem na glasovanje naslednji sklep. Mestni svet Mestne občine Kranj na podlagi poročila občinske volilne 

komisije o izidu rednih volitev za župana Mestne občine Kranj z dne 23.11.2022, in poročila o izidu drugega 

kroga rednih volitev župana mestne občine Kranj, dne 07.12.2022, ter potrdila o izvolitvi za župana, ugotavlja, 

da je za župana Mestne občine Kranj izvoljen gospod Matjaž Rakovec. Ugotavljam prisotnost. Prisotnih je 32 

članov in članic mestnega sveta, dajem na glasovanje. Prosim, glasujte. Tudi ta sklep je soglasno sprejet, 

glasovalo za je 32 članov in članic mestnega sveta, ugotavljam, da je sklep sprejet in čestitam novemu županu 

Matjažu Rakovcu. Ugotavljam, da je z ugotovitvijo izvolitve župana Matjaža Rakovca, le temu prenehal mandat 

članom mestnega sveta, zaradi nezdružljivosti na podlagi prvega odstavka 37a člena in prvega odstavka 37b 

člena zakona o lokalni samoupravi. Želi kdo o tem razpravljati? Ne? Dajem na glasovanje. Ugotavljam 

prisotnost. Prisotnih je 32 članov in članic mestnega sveta. Prosim, glasujte. Tudi ta sklep je soglasno sprejet. 

Glasovalo je vseh 32 prisotnih, ugotavljam, da je sklep sprejet in o tem obveščam občinsko volilno komisijo in 

tukaj prisotno predsednico Polono Kukovec, ki naj, prosim, izvede nadaljnji postopek v skladu z zakonom o 

lokalnih volitvah. Prehajam na šesto točko dnevnega reda, prisega župana in njegov pozdravni nagovor. Prosim 

novoizvoljenega župana, gospoda Rakovca, da pristopi.  

 

MATJAŽ RAKOVEC (župan Mestne občine Kranj) 

Hvala lepa. Spoštovani, prisegam, da bom svojo dolžnost opravljal vestno in odgovorno. Spoštoval pravni red 

Republike Slovenije in Mestne občine Kranj. Z vsemi močmi bom deloval za blaginjo Mestne občine Kranj, 

njenih občank in občanov. Spoštovane kolegice, spoštovani kolegi, spoštovane svetnice, spoštovani svetniki, 

najprej bi vam rad čestital k izvolitvi, tistim  novim in pa seveda tistim, ki že nekaj časa tukajle preživljate svoje 

popoldneve na seji Mestnega sveta, vsi skupaj imamo eno veliko čast in odgovornost, zastopamo 57 tisoč 

prebivalcev Mestne občine Kranj in za slovenske razmere smo velika občina, smo tretja najštevilčnejša občina v 

Sloveniji, s središčno lego v Gorenjski regiji, s pomembnim gospodarskim razvojem, na križišču poti proti 

Centralni Evropi, imamo bogato zgodovino, imamo lepo lego, imamo lepo naravo in predvsem sposobne ljudi, 

danes začenjamo z novim mandatom vodenja mestne občine Kranj in pred nami je kar nekaj zahtevnih 

razvojnih izzivov. Tako se bomo predvsem na lokalni ravni soočali z reševanjem kadrovske stiske na področju 

zdravstva in izgradnjo bolnišničnih kapacitet, s skrbjo za starejše občane, na drugi strani je vitalnega pomena 

stanovanjska gradnja in kako zadržati mlade ljudi tukaj v Kranju, vzporedno k temu gre ustvarjanje pogojev za 

razvoj gospodarstva, za zagotavljanje odličnih pogojev za kulturo in kulturne ustvarjalce, stalnica je obnova in 

izgradnja komunalne infrastrukture, sodobnih cestnih povezav, ravnanje in pot v družbo brez odpadkov. 

Razvojna perspektiva pa digitalizacija in zelena brezogljična družba. Bolj konkurenčni in prepoznavni bomo skozi 

razvojne in promocijske turistične projekte s podporo športnim panogam za naše perspektivne športnike pa 

tudi z domicilom panožnim zvezam, z vključevanjem in predstavitvijo dobrih praks v mednarodnem okolju, in 

čim bolj kakovostnimi povezavami z razvitimi mesti po svetu. Verjamem, da bomo tudi v tem mandatu vsi 

delovali za skupno dobro občank in občanov, da bodo v ospredju projekti in se ne bomo delili po strankarskih 

barvah in listah. Vsak vaš predlog in tudi kritika bosta dobrodošla. Kultura dialoga je bila že zdaj na zelo visoki 

ravni, za kar sem vsem iskreno hvaležen in prepričan sem, da se bomo konstruktivno pogovarjali in odločali tudi 

v tem mandatu. Ves čas moramo vedeti, da so nas ljudje, volivke in volivci izbrali za to, ker nam zaupajo, da 

bomo skupne zadeve uredili v njihovo dobro po najboljši presoji in proračunska sredstva namenili za prave 

projekte oziroma investicije. Pri tem seveda ne gre, da bi videli samo od danes na jutri, videti je treba več 

desetletij v prihodnost, pri blažitvi podnebnih sprememb in skrbi za ohranitev narave tudi stoletij. Spodbud 

imamo veliko, tudi iz Evropske unije kot ostalega sveta, potrudili se bomo, da jih čim več koristno uporabimo, 

da smo odprti za povezovanja in izmenjavo spoznanj ter dobrih praks. Bodimo napredni, zeleni in življenja 

košček svet, ki ga kot obiskovalci želijo videti tudi drugi, in se tudi zgledovati po nas, bodimo ponosni za 

priložnost, nagradimo družbo prihodnosti. Vsem skupaj želim uspešno delo, čim več sodelovanja in najboljše 

skupne odločitve. Predno preidemo na sedmo točko, bi vas rad samo seznanil, da bom župansko funkcijo 

opravljal poklicno, prav tako pa sem tudi sprejel odločitev, da za podžupana imenujem Janeza Černeta. Sedma 

točka, imenovanje Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. Na podlagi določil 12 člena 

poslovnika se na konstitutivni seji imenuje Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. Pozivam 

svetnike in svetnice Mestne občine Kranj, da podajo predlog za sestavo komisije. Kandidate za predsednika, 

podpredsednika in člane komisije lahko predlaga skupina najmanj petih svetnikov, komisija ima pet članov, vsi 



morajo biti iz vrst svetnikov in na podlagi določil 91. Člena poslovnika se o predlogih sklepov glasuje po vrstnem 

redu njihove vložitve. Če ima še kdo, tukaj smo prejeli predlog in podpise vlagateljev. V redu. Prejel sem zdaj 

predlog, ki ga je podpisalo šest članov, torej najmanj 5 članov, kar je v redu, in sicer imamo zdaj predlog, da se 

za Janeza Černeta postavi za predsednika te komisije, Sandra Gazinkovski podpredesednica, Saša Kristan 

članica, Zoran Stevanović član in pa Vlasta Sagadin članica. Dajem na razpravo. Ni razprave. V redu, potem 

lahko glasujemo. Najprej bi prosil vašo prisotnost. 31 prisotnih, v redu, potem pa dajem sklep na glasovanje, in 

sicer imenuje se komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja v naslednji sestavi, predsednik Janez 

Černe, podpredsednica Sandra Gazinkovski, članica Saša Kristan, član Zoran Stevanovič in pa članica Vlasta 

Sagadin. Prosim za vaše glasovanje, najprej prisotnost. Ok. Imamo, 30 za, ugotavljam, da je predlog sprejet. 

Komisija je imenovana, vsem petim članom in predsedniku in pa podpredsednici iskrene čestitke. S tem 

zaključujem prvo redno sejo sveta. Kot sem že povedal v uvodnem pogovoru, da želim vsem skupaj uspešno 

sodelovanje, delo v prihodnjih štirih letih, jaz računam, da bomo najmanj res tako vršili dialog kot smo ga v 

preteklih štirih letih, ko smo res veliko naredili za Kranj, za kar se vsem prisotnim, ki ste tukaj in ste bili v 

prejšnjem mandatu res iskreno zahvaljujem za vašo korektno sodelovanje, tistim 11, ki pa so pač niso več člani 

oziroma članice mestnega sveta pa tudi vsa iskrena zahvala, novim članom in članicam pa uspešno delovanje. 

Mislim, da smo zelo dobra skupna, dober mestni svet, in verjamem, da bomo v tem mandatu lahko veliko 

naredili za mestno občino Kranj oziroma za naše občanke in občane. Zdaj sledi fotografiranje, jutri je prva seja 

Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. Mi bomo imeli prvo sejo 18. Januarja, ko se bodo 

potrdila vsa, vsi člani komisije, vsa delovna telesa. Potem je druga naslednja seja, kjer bomo že imeli vsebinski 

del, predvidena za prvega februarja, vse ostalo boste pa dobili termine, predloge, termine po mejlu oziroma po 

elektronski pošti. Zdaj pa naprej sledi skupinsko fotografiranje, tukaj najprej v dvorani in potem še na stopnicah 

spodaj v glavnem halu, tako da bi res prosil, da vsi počakate, da bomo vsi na sliki, razen Tomaža, ki upravičeno 

manjka, potem pa bomo tamle zunaj malo nazdravili, se malo pogovorili, ker je to v bistvu to naše zadnje 

skupno srečanje pred božičnimi prazniki in novim letom, tako da bi vsem rad zaželel, predvsem mirne božične 

praznike, da jih preživite v družbi svojih najdražjih in potem uspešen zaključek leta in pa predvsem zdravo in pa 

uspešno novo leto, tako tudi vam vsem  kot vsem domačim pa vabljeni predvsem zadnji teden se bo veliko 

dogajalo v Kranju. Veliko koncertov bo, tako da boste imeli veliko priložnost, da se malo s svojimi volivci družite 

in se jim tudi zahvalite za glas, ki so vam ga tukajle dali, tako da zaenkrat slika je trenutno v tej dvorani, potem 

gremo vsi skupaj dol eno nadstropje nižje, kjer se slikamo na stopnišču in potem pridemo tukajle nazaj gor. 

Hvala lepa.  

  

Seja je bila zaključena ob 16.30. 

 

Za zapisnik:  

Milena Bohinc 

 

 

         Sonja Mašić 

         Predsedujoča 

 

 

 

         Matjaž Rakovec 

         Župan 


